accedunt ad sanctum, et una cum eis Sergius. Qui cum benigne admodum beatum salutasset, alia quidem ipse exponit, Simeonis, inquam, hinc decessum, et quod ab ipso donum ferret ad imperatorem, dicens Daniell, id ad eum potius esse missum, quam ad illum, ad quem ipse id mitti oportaretur. Alia autem rursus audit a Daniele, quæ ei Deus significavit de Simeone, et de vita

XV. Deus autem rursus consueta faciens, incitabat Danielelem visione quadam diviniore, ut aggrederetur vivendi rationem majorem et sublimiorem, vas eum electionis, quomodo Paulum, præsciens futurum. Apparuit vero visio non Danielli, sed potius Sergio. Videbantur enim tres ad eum venisse adolescentes, et dixisse: Surge, Sergi, dic abbati Danielli: Expletum est tempus tuæ in templo habitationis. Adesto deinceps, et ad majora parare certamina. Cum ergo ei Sergius divinam aperuisset visionem, quoniam is statuerat non repugnare omnibus nutibus Omnipotentis, et alloqui priori quoque visioni secunda consentiebat; et præterea Simeonis etiam indumentum erat arrhæ talis vitæ legendæ, mittitur Sergius, ut disceret loca magis solitaria, quæ illic sunt, ut oporteat ponere columnam, et aptum ad agendam vitam in quiete et silentio. Qui cum partes quasdam fastigii montis pulchre esset perscrutatus, postquam venisset in illum locum, in quo oportebat stare columnam, tu, Deus omnium, hoc quoque ostendis. Videt ergo protinus dictus Sergius albam columbam, quæ alas frequenter expandens, et parum rursus subvolans, iterum decidebat. Arbitratus ergo eam esse captam et vinctam laqueis, ad eam festinat, et contendit eam capere manibus. Illa vero cum statim evolasset, ne oculis quidem poterat apprehendi. Cum tamen evidens accepisset signum statuendæ columnæ, et ipse quoque satis intellexisset, quam esset aptus locus, descendit ad sanctum, et omnia sigillatim renuntiat cum ea, quam viderat, visione. Ille autem et lætatus est, cum audivisset, et ad locum venire cupiebat. Dat vero Marcus quidem ei amicus et alio qui familiaris columnam. Cum autem factus esset is quoque, qui solet vocari modius, et capiti columnæ fuisset adaptatus, jubet circa mediam noctem perforari sibi templi parietem; et ita, omnes latens, ascendit. Deinde etiam cum gaudio concipit preces, quæ ita habebant: Gloria tibi, Christe Deus, quod me talibus bonis et tali vitæ instituto es dignatus. Sed tu scis, o Domine, quod te solo fretus hanc ascendo columnam, et hoc certamen subeo. Suscipe meum propositum; confirma me ad cursum; cœptum meum absolve. Sic beatus ille non spiritu solum esse cœlestis, sed etiam, quoad

¹ Act. iv, 15.

ejus fieri poterat, corpore esse contendebat; et de cætero solus erat in columna, seipsum collocans in cœli et terræ confinio; ab hac quidem recedens carne et spiritu, ad illud autem contendens.

XVI. Hæc autem non poterat invidus ferre oculus, neque patri invidiæ erant illa tolerabilia. Sed cum loci dominus ad horum venisset cognitionem (erat autem illi nomen Gelasius), inconsiderate ira animo perturbatus, aut potius dæmonis importunitate commotus, et adversus sanctum virum furore percitus (causa autem prætexebatur, quod non eam posuisset voluntate illius) imperatori quidem renuntiat id quod factum fuerat. Renuntiat autem etiam Gennadio (is enim constitutus fuerat episcopus Constantinopolitanus post decessum Anatolii). Atque ab imperatore quidem dicens non fuit exauditus; episcopus vero invidia motus, seu ei qui rogat concedens, non solum censebat sanctum e columna dejiciendum, sed etiam pœnæ subjiendum. Redit ergo Gelasius totus ira percitus, alios quoque multos secum assumens, et e columna sanctum volens detrahere. Sed qui semper in sanctis suis est admirabilis Dominus, qualia nunc quoque fecit, illum audacter insultantem reprimens, et ejus servum, qui erat occultus, gloriosum efficiens. Nam cum esset maxima serenitas essetque aer purus et limpidus, nubes repente concurrerunt, et orta est caligo, et vehemens pluvia et grando deorsum ferebatur. Tantusque erat ejus impetus, et tam ingentes minæ iræ supernæ, ut etiam vitium caderent folia et pampini, non solum fructus: erat enim tunc tempus vindemiæ. Sed nec hæc quidem reprimebant amentis stultitiam. Sed cum non multum abfuisset, quin ille periret, ne sic quidem discebat sapere, et se moderate gerere; neque volebat scire, quanta superna gratia locupletatus esset Daniel. Sed anhelans, et madefactus, cum iis qui circa eum erant, aggressus, indignabatur, minabatur,

XVIII. Sed postquam qui cum eo erant, ei quæ erant optima, suggesserunt, dicentes nec esse columnam agro propinquam, et hinc ei nullam futuram molestiam; imo vero eum percepturum fructum multarum orationum, et ei futurum valde utilem, cum sit bonus vicinus; postquam hæc dixerunt, persuaserunt. Et tunc quidem jussit descendere, pudore, ut arbitror, motus propter eos qui aderant, ne videretur frustra venisse; postea autem ei rursus pollicebatur ascensum, et cum rursus ascendisset, quantum voluisset, mansurum. Cum autem, columnæ admotis scalis, sanctus descenderet, et jam in sexto gradu pedem figeret, eum qui erat inflexibilis, cepit misericordia, dum illos videret pedes tanquam alias columnas, quos per totas noctes et dies stationes reddiderant tumidos et ulceratos, et vulneribus plenos. Quæ ille cum stupore contemplatus, et sanctum adjuravit, ut rursus rediret, et audacis sui cœpti petiit veniam.